
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа 

имени адмирала Ф.С. Октябрьского» 

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 года                               д. Ново-Ямская                                           № 121/1 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,в 

целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности 

МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Ново-Ямская СОШ» 

в период с 01.09.2024 по 31.05.2025 с возможностью пролонгации сроков 

реализации программ наставничества. 

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

МБОУ «Ново-Ямская СОШ» заместителя директора по УР Жукову Т.В. 

3. Ответственному за внедрение целевой модели наставничества в МБОУ «Ново-

Ямская СОШ»: 

− составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.09.2024; 

− организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 

−  оказывать помощь наставникам в корректировке программы 

наставничества в процессе их реализации; 

− контролировать реализацию программ наставничества; 

− решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации 

модели наставничества, в том числе вопросы материально-технического 

обеспечения, с привлечением других работников МБОУ «Ново-Ямская СОШ», 

организаций-партнеров и т.д.; 

− мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с 

графиком программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в 

полгода)  

− анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить программу внедрения целевой модели наставничества на 2024-2025 

учебный год. 

5. Утвердить положение о программе наставничества. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:_______________/М.В. Стогова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

заместитель директора по УР_______________/Т.В. Жукова 


